

BALANCE DE SITUACIÓN - ACTIVO

Ejercicio: 2024

Nif: G60591310

Empresa: JOVES PER LA IGUALTAT I SOLIDARITAT

Descripción	2024	Notas
A) ACTIVO NO CORRIENTE	7.448,43	
I. Inmovilizado Intangible	3,4	
II. Inmovilizado Material	7.448,43 3,4	
III. Inversiones Inmobiliarias	3,4	
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a L/P	3,9	
V. Inversiones financieras a L/P	3,5	
VI. Activos por impuesto diferido	3,8	
VII. Deudores comerciales no corrientes	3,5	
B) ACTIVO CORRIENTE	370.270,59	
I. Activos no corrientes mantenidos para vta	2,3,4,5	
II. Existencias	3	
III. Deudores ciales y otras ctas.cobrar	128.294,11 3,5,9	
1. Clientes ventas y Prestaciones Servicios	3,5,9	
a) Clientes vtas y prest. serv. a L/P	3,5,9	
b) Clientes vtas y prest. serv. a C/P	3,5,9	
2. Accionistas (socios) por desembolsos exig.	3,5,9	
3. Otros deudores	128.294,11 3,9	
IV. Invers. empresas grupo y asociadas a C/P	3,9	
V. Inversiones financieras a C/P	45.301,04 3,5	
VI. Periodificaciones a C/P	3	
VII. Efectivo y otros activos líquidos equiv.	196.675,44 3,5	
TOTAL ACTIVO (A + B)	377.719,02	

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS

Ejercicio: 2024

Nif: G60591310

Empresa: JOVES PER LA IGUALTAT I SOLIDARITAT

Descripción	2024	Notas
-------------	------	-------

CUENTA DE RESULTADOS

A) Excedente del ejercicio

1. Ingresos de la actividad propia

- a) Cuotas de asociados y afiliados
- b) Aportaciones de usuarios
- c) Ingresos promociones, patrocinadores y col
- d) Subv., donaciones y legados imputado exce.
- e) Reintegro de ayudas y asignaciones

2. Ventas y otros ingresos ord. actividad mer **216.009,12**

705000000 PRESTACIONS DE SERVEIS 216.009,12

3. Gastos por ayudas y otros

- a) Ayudas monetarias
- b) Ayudas no monetarias
- c) Gastos colaboraciones y órgano gobierno
- d) Reintegro subvenciones, donaciones y leg

4. Variac.existen. prod.terminados y en curso

5. Trabajos realizados entidad para su activo

6. Aprovisionamientos **-111.567,71**

607000000 Trabajos realizados por otras entidad -111.567,71

7. Otros ingresos de la actividad **170.985,19**

- a) Ingresos accesorios y de gestión corriente
- b) Subven., dona. y legados explot. act. mer 170.985,19
- 740100000 SUBVENCIONS D'EXPLOTACIÓ 170.985,19

8. Gastos de personal **-224.311,48**

640000000 SOUS I SALARIS -166.504,17

642000000 SEGURETAT SOCIAL EMPRESA -57.807,31

9. Otros gastos de la actividad **-51.362,68**

625000000 ASSEGURANCES -1.561,54

626000000 SERVEIS BANCARIS -414,57

627000000 Publicidad, propaganda y relaciones p -6.048,79

628000000 SUBMINISTRAMENTS -781,54

629000000 ALTRES SERVEIS -8.680,77

629000001 GESTORIA -6.441,42

629000002 SERVEIS NETEJA -6.444,20

629000003 QUOTES I SUSCRIPCIONS -1.670,34

629000004 PREMIS -4.350,00

629000005 DESPLAÇAMENTS, DIETES, KM, PARQUINGS -641,42

629000006 LLOGUER PARQUING -1.199,88

629000007 FOTOCÒPIES -939,05

629000008 DESPESES INFORMÀTICA -7.447,36

629000099 ALTRES DESPESES VÀRIES - TK -2.550,40

629000999 DSPESSES SENSE TIQUET -2.136,40

631000000 ALTRES TRIBUTS -55,00

10. Amortización del inmovilizado	-1.853,18
681000000 AMORTITZACIÓ DE L'IMMOB MATERIAL	-1.853,18
11. Subv, donaciones y legados capital excede	6.485,65
a) Afectos a la actividad propia	
b) Afectos a la actividad mercantil	6.485,65
745100000 SUBV DE CAPITAL TRASPASADES A RTA	1.485,65
746100000 DONACIONS I ALTRES INGRESSOS PER L	5.000,00
12. Exceso de provisiones	
13. Deterioro y rdo. enajenaciones inmoviliza	
14. Diferen. negativas combinaciones negocio	
15. Otros resultados	62,20
778000000 INGRESSOS EXTRAORDINARIS	62,20
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1..15)	4.447,11
16. Ingresos financieros	
17. Gastos financieros	
18. Variación valor razonable instrum. finan.	
19. Diferencias de cambio	
20. Deterioro y rdo enajenación instr. finan.	
A.2) EXCEDENTE OPERACIONES FINAN. (16.. 20)	
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	4.447,11
21. Impuestos sobre beneficios	
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO	4.447,11